

Dahl Ejendomme Holstebro A/S

Fælledvej 5, 7600 Struer

CVR-nr. 29 52 32 74

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2020.

Vivi Dahl
dirigent

Holstebro

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro
T 9610 6161

Struer

Torvegade 2 · 7600 Struer
T 9684 2000

kroyerpedersen.dk

Medlem af RevisorGruppen Danmark
CVR 89 22 49 18

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dahl Ejendomme Holstebro A/S Fælledvej 5 7600 Struer CVR-nr.: 29 52 32 74 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Vivi Dahl, formand Henrik Dahl Henriette Dahl Nørgaard
Direktion	Henrik Dahl
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord Bank, Hostrupsvej 6, 7500 Holstebro
Modervirksomhed	HD Holding Struer ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at erhverve fast ejendom og bebyggelse heraf samt udlejning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.688 t.kr. mod 2.675 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et overskud på 410 t.kr. mod et overskud sidste år på 470 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	2.687.504	2.675.422
Administrationsomkostninger	-1.373.557	-1.190.372
Resultat før finansielle poster	1.313.947	1.485.050
2 Finansielle omkostninger	-788.069	-883.062
Resultat før skat	525.878	601.988
3 Skat af årets resultat	-115.692	-132.438
Årets resultat	410.186	469.550
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	410.186	469.550
Disponeret i alt	410.186	469.550

Balance 30. september

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4 Grunde og bygninger		<u>38.439.115</u>	<u>39.229.374</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>38.439.115</u>	<u>39.229.374</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>38.439.115</u>	<u>39.229.374</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	37.500
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>121.387</u>
Tilgodehavender i alt		<u>0</u>	<u>158.887</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>158.887</u>
Aktiver i alt		<u>38.439.115</u>	<u>39.388.261</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	510.000	510.000
5	Overført resultat	-661.425	-1.071.611
	Egenkapital i alt	-151.425	-561.611
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	361.874	246.182
	Hensatte forpligtelser i alt	361.874	246.182
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	18.355.463	19.477.707
	Deposita	950.000	950.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.667.454	7.636.600
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.972.917	28.064.307
6	Kortfristet del af langfristet gæld	1.116.562	1.086.896
	Gæld til pengeinstitutter	6.744.406	7.212.777
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	19.066
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.214.627	3.151.767
	Anden gæld	165.154	168.877
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.255.749	11.639.383
	Gældsforpligtelser i alt	38.228.666	39.703.690
	Passiver i alt	38.439.115	39.388.261
1	Medarbejderforhold		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	410.186	469.550
9 Reguleringer	1.835.640	1.988.060
10 Ændring i driftskapital	213.956	-65.495
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.459.782	2.392.115
Renteudbetalinger og lignende	-788.068	-883.062
Pengestrøm fra ordinær drift	1.671.714	1.509.053
Betalt selskabsskat	0	139.089
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.671.714	1.648.142
Køb af materielle anlægsaktiver	-141.620	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-141.620	0
Afdrag på langfristet gæld	-1.061.723	-991.707
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-468.371	-656.435
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.530.094	-1.648.142
Ændring i likvider	0	0
Likvider 1. oktober	0	0
Likvider 30. september	0	0
Likvider		
Likvide beholdninger	0	0
Likvider 30. september	0	0

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	152.240	154.614
Andre finansielle omkostninger	<u>635.829</u>	<u>728.448</u>
	<u>788.069</u>	<u>883.062</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>115.692</u>	<u>132.438</u>
	<u>115.692</u>	<u>132.438</u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	42.855.134	42.855.134
Tilgang i årets løb	<u>141.620</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september	<u>42.996.754</u>	<u>42.855.134</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-3.625.760	-2.653.200
Årets afskrivninger	<u>-931.879</u>	<u>-972.560</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>-4.557.639</u>	<u>-3.625.760</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>38.439.115</u>	<u>39.229.374</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	-1.071.611	-1.541.161
Årets overførte overskud	<u>410.186</u>	<u>469.550</u>
	<u>-661.425</u>	<u>-1.071.611</u>

Noter

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	19.472.025	1.116.562	18.355.463	13.708.908
Deposita	950.000	0	950.000	950.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>7.667.454</u>	<u>0</u>	<u>7.667.454</u>	<u>0</u>
	<u>28.089.479</u>	<u>1.116.562</u>	<u>26.972.917</u>	<u>14.658.908</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 19.472 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 38.439 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2019 i alt 18.474 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HD Holding Struer ApS, CVR-nr. 27 49 39 47 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	931.879	972.560
Finansielle omkostninger	788.069	883.062
Skat af årets resultat	<u>115.692</u>	<u>132.438</u>
	<u>1.835.640</u>	<u>1.988.060</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	158.887	-37.500
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>55.069</u>	<u>-27.995</u>
	<u>213.956</u>	<u>-65.495</u>
